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На 28 Октомври 2021 година во хотел Арка се одржа тренинг круг од проектот Млади жени во 

зелено претприемништво - YOU WEEN!  

На средбата учествуваа вкупно 5 млади жени.  

На средбата учествуваа Андријана Богдановска,Оливера Наумовска, Марија Арсенкова, 

Александра и Андријана 

Тренинг кругот започна согласно планираниот редослед: поздрави за добредојде, длабоко 

слушање, каде јас младинскиот работник им разкажав успешна приказна, за мојата книга „Жената 

што продава јаболка“ и истата дека се продава на Амазон. Потоа настапи тивко време каде секоја 

поединечно почна да размилсува во насока на некоја зелена деја. Настапи фазата рефлектирање, 

каде секоја учесничка споделуваше свое размислување, пропратено со гестови како 

воодушевување, инспирации, дури и збунетост.  

Беше презентирана и успешната приказна на Лилјана Спасевска - пчеларка која успешно го води 

бизнисот. 

Генеративен дијалог- каде повторно учесничките ги потврдија своите зелени идеи.  

И на крајот завршивме со заклучок и идеи и благодарности и како навистина би ги оствариле овие 

бизнис идеи.  



Интервјуиран: Оливера  

Оливера на оваа коачинг сесија покажа интерес за зелена идеја односно работа со расадник за 

зимзелени дрва. Истата идеја би ја реализирала во Скопје во Кисела Вода.  

Интервјуиран: Андријана  

Андријана на оваа коачинг сесија покажа интерес за зелена идеја - зачувување на 
биодиверзитетот, односно помош на жените пчеларки и работење заедничко за зачувување на 
пчелните семејства. 

 

 

 

 

  

3. На 5 Ноември 2021 година во кафе бар се одржа вториот тренинг круг од проектот Млади жени 

во зелено претприемништво - YOU WEEN!  

На средбата учествуваа вкупно 6 млади жени.  

Арберие Лимани, Сара, и другите сакаа да останат анонимни. 

Тренинг кругот започна согласно планираниот редослед: поздрави за добредојде, длабоко 

слушање, каде јас младинскиот работник им разкажав успешна приказна, за мојата книга „Жената 

што продава јаболка“ и дека истата се продава на Амазон. Потоа настапи тивко време каде секоја 

поединечно почна да размилсува во насока на некоја зелена деја. Настапи фазата рефлектирање, 



каде секоја учесничка споделуваше свое размислување, пропратено со гестови како 

воодушевување, инспирации, дури и збунетост.  

Генеративен дијалог- каде повторно учесничките ги потврдија своите зелени идеи.  

И на крајот завршивме со заклучок и идеи и благодарности и како навистина би ги оствариле овие 

бизнис идеи.  

Интервјуиран: 

Арберије 

Арберије размислува за зелена идеја поточно за рурален туризам во село во Дебар односно да 

поседува викенд куќа за социјално претприемништво - каде ќе има престој, кафе, храна, 

соодветни услови за преноќување, прикладен ценовник, тури за шетање  до Дебарска бања, каде 

би се рекламирала на телевизија, би се организирале настани итн. 

На сесијата оваа млада жена покажа воодушевување и почна да расмислува како нејзината идеја 

би се реализирала. 

 

 

 

 

 

3. Онлајн тренинг круг одржан на 17.09.2021 година  



Тренинг кругот започна согласно планираниот редослед: поздрави за добредојде, длабоко 

слушање, каде јас младинскиот работник им разкажав успешна приказна, за мојата книга „Жената 

што продава јаболка“ и истата дека се продава на Амазон. Потоа настапи тивко време каде секоја 

поединечно почна да размилсува во насока на некоја зелена деја. Настапи фазата рефлектирање, 

каде секоја учесничка споделуваше свое размислување, пропратено со гестови како 

воодушевување, инспирации, дури и збунетост.  

Генеративен дијалог- каде повторно учесничките ги потврдија своите зелени идеи.  

И на крајот завршивме со заклучок и идеи и благодарности и како навистина би ги оствариле овие 

бизнис идеи.  

 

Феризат Мони -   ја сака природата и патувањата. Нејзината зелена идеја се производство на 

цреши и продажба. Инспирирана е од убавините на Македонија. 

Посета на места кои не биле познати , со недопрена природа со едукативен и забавен карактер. И 

од истиот бизнис би се оствариле различни бизнис средби и вмрежувања. 

Феризат Мони покажа воодушевување од реализација на нејзината бизнис идеја. 

 

Дафина   

Дафина има зелена идеја за едукација на млади во природа. 

 

Заклучок: 

Од одржаните тренинг кругови, заклучив дека младите жени имаат вештини и способности за 

започнување сопствен бизнис, имаат желба да се вмрежуваат и организираат средби. Исто така 

ми се допадна информираноста да се користат бенефитите од природата и поволностите од 

владините мерки за женското претприменисштво.  

 

 

 


